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A Tillsammans 
skapar vi 
en bättre 
boendemiljö
Varje år genomför vi en hyresgästenkät 
där ni får tycka till om vårt arbete, den 
service ni får och förbättringsmöjlighe-
ter i våra hus. Återkopplingen använder 
vi för att hitta aktiviteter som gör våra 
hus ännu bättre och för att skapa en 
trivsammare boendemiljö. Vissa åtgär-
der kan genomföras relativt snabbt, 
medan andra är mer omfattande och 
kräver planering. 

Förutom att vi ser vår egen utveckling 
i undersökningen jämförs resultatet 
med andra fastighetsägare. Vi kan med 
glädje se att vi haft en stigande kurva 
med många år av resultat över snittet 
för branschen, och i år vårt bästa 
resultat någonsin! Vi vill därför tacka 
så mycket för era bidrag som hjälpt 
oss att skapa hus ni trivs att bo i, och 
hoppas att ni fortsätter komma med 
konstruktiva idéer. Här bredvid kan 
ni läsa om vad som händer i just ert 
område. 

Vi har även lyssnat på era önskemål om 
mer kommunikation och information. 
Nu lanserar vi vår nya Boendeapp! Läs 
mer om appen och hur den laddas ner i 
det bifogade bladet.

Vänliga hälsningar 

Jens Lindh Burman
marknadsområdeschef

Aktuellt i ditt område 
BERGSÄTRA

Det finns lediga laddplatser för elbilar. Kontakta Cecilia 
Larson på cecilia.larson@skandiafastigheter.se om du är 
intresserad. 

Tvättstugorna på Granitvägen har renoverats under våren 
med nya energieffektiva maskiner för att möta framtidens en-
ergikrav. I samband med detta har även ventilationen till tvätt-
stugorna byggts om. Tack för visad hänsyn kring arbetena.

Stentrapporna runt Granitvägen har renoverats.

Värmen har injusterats i samtliga lägenheter på Granitvägen 
och Bergsätravägen för ett jämnare inomhusklimat i lägenhe-
terna. Tack för hjälpen och visad hänsyn kring arbetena!

Ventilationen i tvättstugan på Bergsätravägen har byggts om 
och förbättrats för bättre torkresultat med de nya maskinerna.

På Bergsätravägen har källargolven målats om.

För att hålla det rent och fint både i 
och kring husen, tänk på att vara noga 
med ditt avfall. Se till att allt sorteras 
på rätt plats. Om du slänger sopor i 
kärl på gården, kontrollera att luckan 
stängs och ställ inte påsar på marken. 
Fåglar kan då komma och riva sönder 
påsarna, vilket kan dra till sig råttor. 
Råttor kan även lockas av spill från 
fågelmat, och det är därför inte tillåtet 
att montera fågelmatare. Tack för att vi 
alla hjälps åt att skapa en hållbar och 
trivsam miljö!  

Kom ihåg att 
sortera avfallet rätt
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Våren är här – 
dags att rulla 
ut cykeln!

Ett säkert vårtecken är nysopade cykelbanor och den 
första turen i vårsolen. När temperaturerna tillåter sopas 
grus och sand bort från gång- och cykelvägar, så att 
du kan cykla tryggt och bekvämt. I Malmö/Stockholm/
Göteborg finns alla förutsättningar för att cykla året om, 
men våren är en perfekt tid att ge både dig och cykeln 
en nystart!

GE DIN CYKEL EN VÅRCHECK:
• Tvätta av damm och smuts
• Kolla kedja, bromsar och däck  

– byt vid behov
• Smörj kedjan och rörliga delar
• Pumpa däcken och se över belysning och reflexer
• Använd alltid hjälm!

Cykelrum och cykelställ – en påminnelse
Har du en cykel du inte använder? Hjälp oss hålla 
cykelrummen och cykelställen fria genom att flytta bort 
oanvända eller trasiga cyklar. Laga, sälj eller ställ undan 

cykeln i ditt förråd om du inte använder den. 
Det gör plats för de som cyklar dagligen. 
Elmopeder är inte tillåtna i cykelrum utan 
parkeras i ställ på gården. Batterier laddas i 
din lägenhet under uppsikt.

Så passa på att njuta av cykelsäsongen – 
miljövänligt, hälsosamt och enkelt! 

Vad 
påverkar 
din hyra?

De flesta av er har nu fått information om er 
nya hyra. Vi förstår att det kan finnas frågor 
om varför hyran justeras och vad som påverkar 
höjningen. Här är en kort sammanfattning av 
hur hyresförhandlingen går till.

För fastigheten du bor i finns ett avtal mellan 
oss som fastighetsägare och Hyresgästfören-
ingen. I det avtalet har vi kommit överens om 
hur hyrorna ska förhandlas. Vid förhandlingarna 
tar vi hänsyn till flera faktorer, bland annat rän-
tor, inflation och kostnader för vatten, värme, el 
och avfall. Även den ekonomiska utvecklingen i 
stort och lokala förutsättningar spelar in.

Om vi och Hyresgästföreningen inte når en över-
enskommelse kan förhandlingen skickas vidare 
till en oberoende skiljeman via Hyresnämnden, 
som då avgör nivån på hyreshöjningen.

Under de senaste åren har framför allt kostnader 
för el, värme, vatten och avfall ökat kraftigt, nå-
got vi som fastighetsägare inte kan påverka. Även 
priserna på tjänster som städning, markskötsel 
och underhåll har stigit på grund av inflationen.

Vi förstår att hyresjusteringar kan väcka frågor, 
och vi arbetar alltid för att hitta en balans 
mellan kostnadsökningar och en rimlig hyresut-
veckling. 
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Ge dina 
textilier nytt liv

ÅT

ERBRUKSTIPSET

Camilla Sarin, projektledare hållbarhet, Skandia Fastigheter

Vad innebär den nya EU-lagen om textilavfall – och hur kan du som privatperson göra skillnad redan i dag? Vi har pratat 
med Camilla Sarin, projektledare hållbarhet på Skandia Fastigheter, som delar sina bästa tips för att förlänga livet på dina 
kläder och minska klimatpåverkan.

Den 1 januari trädde en ny EU-lag i kraft som innebär att 
allt textilavfall – från hela plagg till trasiga strumpor och 
gardiner – ska sorteras ut och samlas in separat. Syftet är 
att öka återanvändningen och materialåtervinningen, och 
därmed minska både klimatpåverkan och resursförbrukning. 

Kommunerna ansvarar för insamlingen från hushåll och 
verksamheter, men det finns även många andra aktörer på 
marknaden – exempelvis Myrorna, Erikshjälpen och Stads-
missionen – som tar emot textilier.

– Vi vill i ett första steg uppmuntra till att se över sin kon-
sumtion: att minska nyköpen och använda det man redan 

har, säger Camilla Sarin. Kanske går ett plagg att laga eller 
göra om, eller så kan man byta med kompisar, sälja eller 
skänka till second hand. 

  I flera av Skandia Fastigheters områden finns insamlingsbox-
ar från Myrorna, och enligt färsk statistik används de flitigt.
 
– Det är fint att se att våra hyresgäster verkligen använder 
boxarna, säger Camilla. Och även om det inte finns någon 
box precis där du bor, kan det vara värt att kolla om det 
finns andra insamlingsmöjligheter i närheten.
 
Vanligtvis tar kommunerna emot textilavfall på återvinnings-
centralerna. Ta reda på vad som gäller där du bor. Ännu 
finns vissa utmaningar i kedjan från insamling till återvin-
ning, men med den nya lagstiftningen skapas nya förutsätt-
ningar – och vi håller oss uppdaterade om utvecklingen.

      Kanske går ett plagg att laga eller 
göra om, eller så kan man kan byta 
med kompisar



#1
2025

Mindre energi 
och bättre inomhusklimat

I vårt område Eknäs i 
Nacka utanför Stockholm 
pågår arbetet för fullt med 
fasadrenovering och att 
tilläggsisolera alla vindar och 
väggar på husen.
– Vi kan beskriva det som att husen får ny jacka och 
mössa, förklarar Sebastian Andersson, förvaltare 
på Skandia Fastigheter. Den extra isoleringen gör att 
mindre energi går åt till att värma upp husen, vilket är 
bra för miljön på alla vis. 

När arbetet är färdigt och värmesystemet justerats in 
för det med sig ett bättre och jämnare inomhusklimat 
för våra hyresgäster. På sommaren skyddar isole-
ringen mot uppvärmning, och vintertid blir värmen 
jämnare. 

Även du som hyresgäst kan göra insatser i din vardag 
som gynnar både dig och miljön. 

Kontakta oss!

• Ställ inte stora möbler för nära elementen 
då det försämrar cirkulationen och 
värmen i lägenheten.

• Släck belysningen i rum du inte är i, och 
byt till LED-belysning.

• Ställ in rätt temperatur i kyl och frys, och 
frosta av frysen vid behov.

• Diska med full diskmaskin.
• Minska duschtiden.
• Tvätta med full tvättmaskin.

HÄR DELAR SEBASTIAN 
MED SIG AV NÅGRA TIPS:

Ditt fastighetsteam
Förvaltare
Underhållsfrågor, 
lägenhetsbesiktningar,
uthyrning lokaler

Förvaltningsadministratör
Uthyrning bostäder 
och p-platser,uppsägningar, 
lägenhetsbyten

Marknadsområdeschef
Övergripande ansvar 
för bostäder
Stockholm/Uppsala

Teknisk förvaltare
Installationer, 
driftoptimering,
tekniska utredningar

Fastighetsskötsel 
Einar Mattsson 
Fastighetsförvaltning

Är det läge för ett besök?  
Boka tid med fastighetsskötaren  
via felanmälan!

Felanmälan 
www.skandiafastigheter.se/felanmalan 
08-573 656 00 (vardagar kl 07.00-19.00)

Jour 
08 - 18 70 00

Telefon växel 
08 - 573 655 00

Du vet väl att du kan få information 
och göra felanmälan i boendeappen?
Ladda ner appen 
via QR-koden.

“Boendeappen Avy” 
där appar finns

För kontaktuppgifter till ditt fastighetsteam, se boendeappen.


